
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 379       Potenza, 27/9/2019

I L  D I R I G E N T E

Premesso
-  che nell’ambito delle attività di analisi e controllo del traffico e di studio della mobilità urbana, l’Ufficio
Mobilità ha proceduto ad opportune verifiche in corrispondenza dell’intersezione tra via Cavour e via S.
Caterina;
- che con ordinanza n. 225 del 22/6/2018 si disponeva l’apertura al traffico di via E. Colombo e veniva
istituita la relativa segnaletica ivi compresa quella afferente il tratto di via S. Caterina fino alla suddetta
intersezione;

Considerato che, allo stato, per la corrente veicolare che proviene da via S. Caterina è istituito l’obbligo di
svolta a destra su via Cavour;

Verificato
-  che  il  suddetto  obbligo  determina  un  appesantimento  del  traffico  su  via  Cavour  in  direzione
dell’intersezione rotatoria con via Mazzini;
- che la visibilità e le condizioni stradali consentono anche la possibilità di svolta a sinistra;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  modificare  sperimentalmente  la  regolamentazione  della  circolazione
veicolare, consentendo anche la svolta a sinistra su via Cavour per i veicoli provenienti da via S. Caterina;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli  artt.  5 (comma 3),  7 e 145 del  Codice della  Strada D.Lgs.  285/1992 e relativo Regolamento di
esecuzione D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E
a partire dall’apposizione della relativa segnaletica

- in corrispondenza dell’incrocio tra via S. Caterina e via Cavour la rimozione dell’obbligo di svolta a destra
con conseguente possibilità di svolta anche a sinistra previo arresto della marcia (stop).

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 all’Ufficio Segnaletica di questa U.D.;
 al Comando di Polizia Locale.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                                         Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


